Änderungen vorbehalten / All rights for alterations reserved / Sous réserve de modifications
Montage- und Bedienungsanleitung / Mounting and operating instructions / Instructions de service et de montage
SensoPart Industriesensorik GmbH, D-79288 Gottenheim, Tel. +49 (0) 7665 - 94769 - 0  Fax +49 (0) 7665 - 94769 - 765, www.sensopart.com Printed in Germany
Sensor-Daten (typ.) 1)
Betriebstastweite UT 20-150: 20 ... 150 mm
Betriebstastweite UT 20-S150: 20 ... 140 mm
Blindzone: 20 mm
Grenztastweite: 250 mm

Wiring diagram 1 2 1 2
Schéma de raccordement
Typ / Bestellbezeichnung UT 20-150-AUM4
693-11004
UT 20-150-AIM4
693-11005
UT 20-S150-AUM4
693-11014
UT 20-S150-AIM4
693-11015Type / order ref.
Référence de commande
1) Angaben gelten nach 30 Min. Einschwingzeit / Specifications apply after a setting time of 30 min. / Indications prises en compte après un temps de réponse de 30 min.
2) Uimp = 500 V
Der Einsatz dieser Geräte in Anwendungen, wo
die Sicherheit von Personen von der Geräte-
funktion abhängt, ist nicht zulässig.
Ces appareils de détection optiques ne peuvent
pas être utilisés pour des applications de
sécurité des personnes.
These devices are not suited for safety
related applications.
Ultraschallsensor
Ultrasonic sensor
Capteur ultrasonique
 Taste / button / touche
 LED gelb / yellow / jaune
 LED grün / green / verte






Maßzeichnung
Dimensional drawing
Plan coté
Maßzeichnung
Dimensional drawing
Plan coté
2
+UB:	 20 ... 30 V DC
Out:	  4 ... 20mA
Ra:	 < 500 Ω
-UB:	 GND
1 BN
2 WH
4 BK
3 BU
+UB
-UB
OUT
SYNC
Ra
Anschlussbild
Wiring diagram
Schéma de Raccordement
1
+UB:	 20 ... 30 V DC
Out:	 0 ... 10V
Ra:	 > 500 Ω
-UB:	 GND
154-00115
Synchronisation / Triggerung
Am Sync-Eingang ein Rechtecksignal anlegen,
Pulsbreite tl > 150 µs, Wiederholungsrate tp = 8 ms ... 1 s.
Ein High-Pegel +UB am Sync-Eingang deaktiviert den Sensor.
Synchronization / Triggering
Apply a square wave to the sync-input,
pulse width tl > 150 µs, rate of reproducibility tp = 8 ms ... 1 s.
A high voltage +UB on the sync-input deactivates the sensor.
Synchronisation / Déclenchement par trigger
Poser un signal rectangle sur l'entrée synchronisation,